СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
сельского поселения Романовка
муниципального района Хворостянский  Самарской области

Россия, 445585, с. Романовка, ул Советская д106, т. 8(846)77-9-47-88

09.01.2023                                                                                               №93б/61в
Решение

Об утверждении годового отчета о ходе реализации и комплексной оценке муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Романовка муниципального района Хворостянский Самарской области» на 2020-2030 годы»

В соответствии с пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Романовка муниципального района Хворостянский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Романовка муниципального района Хворостянский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации и комплексной оценке муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Романовка муниципального района Хворостянский Самарской области» на 2020-2030 годы»
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

Председатель Собрания представителей
 сельского поселения Романовка
 муниципального района Хворостянский                                Т.В. Сорокина

Глава сельского поселения Романовка
 муниципальный район Хворостянский
Самарской области                                                                В.А. Пахомова

 УТВЕРЖДЕНО
Решением Собрания представителей
 сельского поселения Романовка муниципального
 района Хворостянский Самарской области
от 09.01.2023 №93б/61в
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о ходе реализации муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских территорий» сельского поселения Романовка  муниципального района Хворостянский  Самарской области»
за 2022 год

[bookmark: _GoBack]	Муниципальная программа «Комплексного развития сельских территорий  сельского поселения Романовка муниципального района Хворостянский  Самарской области» утверждена постановлением Администрации сельского поселения Романовка муниципального района Хворостянский  Самарской области от 23.03.2020 года № 14б.
	Ответственный исполнитель – Администрация сельского поселения Романовка муниципального района Хворостянский  Самарской области.
Целью муниципальной программы является создание комфортных условий жизнедеятельности на территории сельского поселения Романовка, формирование позитивного отношения к сельскому образу жизни у населения. Достижение цели муниципальной программы планируется обеспечить за счет решения следующих задач:
-повышение уровня комплексного обустройства объектами социальной и инженерной инфраструктуры сельского поселения;
- создание условий для занятий играми и спортом детского сельского населения;
-содействие повышению активности граждан в решении общественно значимых проблем на территории сельского поселения Романовка.
    -комплексное развитие сельских территорий  сельского поселения Романовка муниципального района Хворостянский  Самарской области.

Объем ассигнований муниципальной программы на 2022 год составил
256,5 тыс. руб.

Оценка эффективности муниципальной программы за 2022 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Источник
финансирования
	Ожидаемые результаты
	Исполнитель
	Исполнение

	1.
	Благоустройство и создание комфортных условий жизнедеятельности на территории сельского поселения Романовка, формирование позитивного отношения к сельскому образу жизни у населения
	256,5
	194,2
	76%
	Администрация Сельского поселения Романовка муниципального района Хворостянский  Самарской области
	Исполнено

Сведения о реализации программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (направления расходов)
	Источники финансирования
	Объем финансирования
план
(тыс. руб.)
	Объем финансирования факт
(тыс. руб.)
	Степень освоения
(%)

	1.
	Благоустройство и создание комфортных условий жизнедеятельности на территории сельского поселения Романовка, формирование позитивного отношения к сельскому образу жизни у населения
	 Местный бюджет
	256,5
	194,2
	76%

Благоустройство и создание комфортных условий жизнедеятельности на территории сельского поселения Романовка, формирование позитивного отношения к сельскому образу жизни у населения выполнено на 76%. Неиспользованные денежные средства в 2022 году переходят на 2023 год.
Вывод: в соответствии с представленными данными необходимо принять результаты реализации Программы на 2022 год, как эффективные
Для обеспечения доступности сведений о реализации муниципальной программы настоящий отчет разместить на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Сведения  о финансировании и основании средств муниципальной программы

	Всего
	Средства федерального
бюджета
	Средства областного
бюджета, тыс.руб.
	Средства местного
бюджета, тыс.руб.
	Внебюджетные
источники

	профинансировано
	освоено
	план на год
	Профи-
нанси-ровано
	освоено
	план на год
	профинансировано
	освоено
	план на год
	профинансировано
	освоено
	профинансировано
	освоено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего по муниципа-льной программе

	0
	 0

	0
	0

	0

	0

	256,5

	 -

	194,2

	 0

	0

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

сельского поселения Романовка

муниципального района Хворостянский  Самарской области

Россия, 445585, с. Романовка, ул Советская д106, т. 8(846)77

-

9

-

47

-

88

0

9.01.2023

№93б/61в

Решение

Об утверждении

годового отчета о ходе реализации и комплексной

оценке муниципальной программы

«

Комплексное развитие сельских

территорий сельского поселения Романовка муниципального района

Хворостянский Самарской области» на 2020

-

2030 годы

»

В соответствии с пунктом 20 части 1 статьи 14

Федерального закона от

06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправл

ения в Российской Федерации»

, Федеральным законом от

31.07.2020 № 248

-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом

сельск

ого

поселения Романовка

муниципального района Хворостянский Самарской

области,

Собрание представителей

сельского

поселения Романовка

муниципального района Хворостянский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаем

ый

отчет о ходе реализации и комплексной оценке

муниципальной программы

«

Комплексное развитие сельских территорий

сельского посе

ления Романовка муниципального района Хворостянский

Самарской области» на 2020

-

2030 годы

»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования

Председатель Собрания представителей

сельского поселения

Романовка

муниципального района Хворостянский

Т.В. Сорокина

Глава сельского поселения Романовка

муниципальный район Хворостянский

Самарской области                                                                В.А. Пахом

ова

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ   сельского поселения Романовка   муниципального района Хворостянский  Самарской области     Россия, 445585, с. Романовка, ул Советская д106, т. 8(846)77 - 9 - 47 - 88

  0 9.01.2023                                                                                                    №93б/61в   Решение      Об утверждении  годового отчета о ходе реализации и комплексной  оценке муниципальной программы  « Комплексное развитие сельских  территорий сельского поселения Романовка муниципального района  Хворостянский Самарской области» на 2020 - 2030 годы »     В соответствии с пунктом 20 части 1 статьи 14   Федерального закона от  06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправл ения в Российской Федерации» , Федеральным законом от  31.07.2020 № 248 - ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и  муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом   сельск ого  поселения Романовка   муниципального района Хворостянский Самарской  области,   Собрание представителей   сельского   поселения Романовка   муниципального района Хворостянский Самарской области     РЕШИЛО:     1. Утвердить прилагаем ый   отчет о ходе реализации и комплексной оценке  муниципальной программы  « Комплексное развитие сельских территорий  сельского посе ления Романовка муниципального района Хворостянский  Самарской области» на 2020 - 2030 годы »     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования       Председатель Собрания представителей     сельского поселения  Романовка     муниципального района Хворостянский                                  Т.В. Сорокина     Глава сельского поселения Романовка     муниципальный район Хворостянский    Самарской области                                                                В.А. Пахом ова